
                                         NOTÁŘSKÁ KOMORA ČESKÉ REPUBLIKY 

vyhlašuje podle § 8 odst. 6 zákona č. 358/1992 Sb., o notářích a jejich činnosti (notářský řád), 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „notářský řád“), a podle § 2 odst. 1 předpisu Notářské 
komory České republiky o postupu při vyhlašování a organizaci konkurzu na obsazení 
notářského úřadu (konkurzní řád), 
 

KONKURZ 

 
na obsazení notářského úřadu v obvodu Okresního soudu v Třebíči se sídlem v Třebíči 
uvolněného po notářce JUDr. Janě Pohankové, která ukončí činnost dne 31. 12. 2025.  
 
Jednání před konkurzní komisí se bude konat v úterý 9. září 2025 v době od 9.00 
hod. v sídle Notářské komory České republiky (dále jen „Komora) v Praze, 
Apolinářská 12, přičemž přihláška do konkurzu (dále jen „přihláška“) musí být Komoře 
doručena nejpozději do 11. srpna 2025. 
 
Účastnický poplatek za podání přihlášky činí 12 000,- Kč a je třeba ho zaplatit nejpozději 
v den podání přihlášky do konkurzu na účet Komory u UniCredit Bank Czech Republic and 
Slovakia, a. s., č. ú. 45818009/2700, variabilním symbolem je rodné číslo přihlášeného do 
konkurzu (dále jen „uchazeč“). 
 
Komora odešle uchazečům zařazeným do konkurzu nejpozději 10. den před jednáním 
konkurzní komise pozvánku k jednání na adresu uvedenou v přihlášce ke konkurzu. 
 
Na základě písemné žádosti uchazeče sdělí Komora sledované statistické údaje o činnosti 
uvolněného notářského úřadu za poslední ukončený kalendářní rok. 
 
Komora předloží na základě výsledku konkurzu ministru spravedlnosti návrh na jmenování 
notáře do notářského úřadu (§ 8 odst. 1 a 6 notářského řádu). 
 
S přihláškou je třeba předložit tyto doklady: 
1) doklad o státním občanství, 
2) prohlášení o plné svéprávnosti, 
3) výpis z evidence Rejstříku trestů; je-li uchazeč občanem jiného členského státu Evropské 

unie, jiného státu tvořícího Evropský hospodářský prostor nebo Švýcarské konfederace, 
výpis z evidence trestů, anebo rovnocenný doklad vydaný příslušným soudním nebo 
správním orgánem tohoto státu, nebo výpis z evidence Rejstříku trestů s přílohou obsahující 
informace, které jsou zapsané v evidenci trestů státu, jehož je občanem; datum vydání 
těchto dokladů nesmí být starší než tři měsíce před podáním přihlášky, 

4) doklad o vzdělání ve smyslu § 7 odst. 1 písm. b) notářského řádu,  
5) doklad o složení notářské zkoušky nebo jiné zkoušky (§ 7 odst. 3 notářského řádu), 
6) doklad o alespoň pětiletém trvání notářské praxe nebo jiné praxe (§ 7 odst. 2 notářského 

řádu), 
7) osvědčení podle zákona č. 451/1991 Sb., kterým se stanoví některé další předpoklady pro 

výkon některých funkcí ve státních orgánech a organizacích České a Slovenské Federativní 
Republiky, České republiky a Slovenské republiky, ve znění pozdějších předpisů, jde-li o 
uchazeče narozeného před 1.12.1971, 

8) doklad o zaplacení účastnického poplatku. 
 
 
 



Podmínky pro zařazení notáře nebo notářského kandidáta do konkurzu: 
1) Podmínkou zařazení notáře se sídlem v České republice do konkurzu je podání přihlášky a 

předložení dokladu uvedeného shora pod bodem 8). 
2) Podmínkou zařazení notářského kandidáta do konkurzu je podání přihlášky a předložení 

dokladů uvedených shora pod body 6), 7), 8) a dokladu o tom, že je zapsán v seznamu 
notářských kandidátů příslušné notářské komory.  

3) Notářský kandidát dokládá notářskou praxi potvrzením notářské komory o době zápisu 
v seznamech notářských koncipientů a kandidátů a potvrzením notáře o době trvání 
pracovního poměru, se zohledněním § 22 odst. 3 notářského řádu účinného od 1.1.2022. 
Nelze-li dobu trvání pracovního poměru prokázat potvrzením notáře, je třeba ji prokázat 
jinými listinami prokazujícími trvání této doby.       

 
Předpoklady pro zařazení uchazeče do konkurzu ve smyslu § 7 odst. 1 notářského 
řádu: 
1) státní občanství členského státu Evropské unie, jiného státu tvořícího Evropský hospodářský 

prostor nebo Švýcarské konfederace, 
2) plná svéprávnost, 
3) vysokoškolské vzdělání v oboru právo získané  

a) v magisterském studijním programu právo a právní věda studiem na vysoké škole v 
České republice, přičemž za takové vzdělání se považuje také vysokoškolské vzdělání 
získané před 1. 1. 1999 na právnické fakultě vysoké školy se sídlem v České republice 
nebo jejích právních předchůdců, nebo 

b) studiem na vysoké škole v zahraničí, pokud je takové vzdělání v České republice 
uznáváno za rovnocenné vzdělání uvedenému v písmenu a) na základě mezinárodní 
smlouvy, kterou je Česká republika vázána, anebo pokud takové vzdělání bylo uznáno 
podle zvláštního právního předpisu, a současně takové vzdělání odpovídá obsahem a 
rozsahem obecnému vzdělání, které lze získat v magisterském studijním programu právo 
a právní věda na vysoké škole v České republice, 

4) bezúhonnost, 
5) vykonání alespoň pětileté notářské praxe, 
6) složení notářské zkoušky. 
 
Notářská praxe ve smyslu § 7 odst. 2 notářského řádu:  
1) Notářskou praxí se rozumí praxe notáře, notářského kandidáta a notářského koncipienta 

podle notářského řádu a praxe státního notáře a notářského čekatele podle dřívějších 
předpisů.  

2) Do notářské praxe Komora započte zcela praxi soudce, prokurátora, státního zástupce, 
advokáta, komerčního právníka, soudního exekutora, soudce Ústavního soudu, asistenta 
soudce Ústavního soudu nebo Nejvyššího soudu a Nejvyššího správního soudu, 
exekutorského kandidáta, justičního čekatele, justičního kandidáta, asistenta soudce, 
asistenta veřejného ochránce práv, asistenta státního zástupce, právního čekatele 
prokuratury, právního čekatele státního zastupitelství, advokátního koncipienta, 
exekutorského koncipienta nebo právního čekatele u komerčního právníka, činnost 
zaměstnance Ministerstva spravedlnosti, který získal vysokoškolské vzdělání v rámci 
magisterského studijního programu v oblasti práva na vysoké škole, a který se samostatně 
podílí na tvorbě návrhů obecně závazných právních předpisů.  

3) Do notářské praxe může ministr spravedlnosti na návrh Komory z jiné právní praxe započítat 
nejvýše dva roky. 

4) Notářská praxe podle bodů 2) a 3) se dokládá dokladem prokazujícím délku jiné praxe 
započítávané Notářskou komorou České republiky do notářské praxe, nebo potvrzením, že 
ministr spravedlnosti započetl do notářské praxe jinou právní praxi. 

 



 
Notářské zkoušky ve smyslu § 7 odst. 3 notářského řádu:  
1) Notářskou zkouškou se rozumí notářská zkouška podle notářského řádu a notářská zkouška 

podle dřívějších předpisů.  
2) Za notářskou zkoušku se považuje také odborná justiční zkouška, soudcovská zkouška, 

jednotná soudcovská zkouška, jednotná soudcovská a advokátní zkouška, prokurátorská 
zkouška, odborná závěrečná zkouška právních čekatelů, advokátní zkouška, exekutorská 
zkouška a profesní zkouška na komerčního právníka. 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


